
Diário Oficial Eletrônico  n. 10.467 7 de abril de 2021 Página 80

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

100792027 GILVANIA RAMOS ROSSI
Escrivão

3650 III
29/04/2021

27104024
KATIA FERNANDES DE BARROS BRANDÃO 
DO PRADO

Escrivão
3650 III

29/04/2021

123711024 KATIUSCIA FUJIYAMA RADIS
Escrivão

3650 III
29/04/2021

82173024 LOIVACI HAVERROTH
Escrivão

3650 III
29/04/2021

102222023 VINÍCIUS WEILER NEVES
Escrivão

3650 III
29/04/2021

RESOLUÇÃO “P” SEJUSP/MS/N° 160 – 05 de abril de 2021.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E SEGURANÇA PÚBLICA, no uso das atribuições 
previstas no artigo 3º, inciso XVI, do Decreto nº 14.903, de 27 de dezembro de 2017 e § 2º do artigo 107 da Lei 
Complementar nº 114, de 19 de dezembro de 2005, 

R E S O L V E: 

Conceder aos servidores do Grupo Polícia Civil, relacionados no anexo desta Resolução, ocupante 
do cargo de PERITO OFICIAL FORENSE, POC 300 E 301, Progressão Funcional ao nível indicado, com 
fundamento no Artigo 107 da Lei Complementar nº 114 de 19 de dezembro de 2005 e Resolução “P” SEJUSP nº 
152/16, de 02 de maio de 2016 (Processo nº 310153122021)                     .

Campo Grande, 05 de abril de 2021.

ARY CARLOS BARBOSA
                                                 Secretário de Estado de Justiça e Segurança Pública
                                                                     Em substituição Legal 
                                                                       

ANEXO DA RESOLUÇÃO “P”/SEJUSP/MS/Nº 160  de  05 de abril de 2021
Matrícula Nome Função Tempo Nível A partir de

102323022 ANDREZA INGLISE ILÁRIO FERREIRA

Perito Oficial 
Forense

3650 III

29/04/2021

81943022 CLAUDIO TERUO MIGUITA

Perito Oficial 
Forense

3650 III

29/04/2021

37933022 DAVID JOSÉ ISLER

Perito Oficial 
Forense

3650 III

29/04/2021

45670022 DIÓRGINIS BUENO MONTRAZI RIBEIRO

Perito Oficial 
Forense

3650 III

29/04/2021

2861022 FELIPE RODRIGUES GARCEZ

Perito Oficial 
Forense

3650 III

29/04/2021

125621023 JACQUELINE BARBOSA DE OLIVEIRA

Perito Oficial 
Forense

3650 III

30/04/2021

129463022
JOSIANA LOPES CAVALCANTE DE SOUZA 
CHAVES

Perito Oficial 
Forense

3650 III

29/04/2021

25065023 JOYCE LEIKO YAMAHIRA SOUZA

Perito Oficial 
Forense

3650 III

29/04/2021

110627022 KARINA RÉBULLA LAITART

Perito Oficial 
Forense

3650 III

29/04/2021

5963022 LIVIA MARIA NERES NOLETO

Perito Oficial 
Forense

3650 III

29/04/2021



Diário Oficial Eletrônico  n. 10.467 7 de abril de 2021 Página 81

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

73363023
LOIRSON DEMÉTRIO CASTELLO DE 
MORAES

Perito Oficial 
Forense

3650 III

29/04/2021

121444022 LUIZ CARLOS DOS SANTOS JUNIOR

Perito Oficial 
Forense

3650 III

29/04/2021

33464022 MARCELLY ALMEIDA LIMA

Perito Oficial 
Forense

3650 III

29/04/2021

85926023 MARCOS ANTONIO LEITE DAS VIRGENS

Perito Oficial 
Forense

3650 III

29/04/2021

19031022
MARGARISE CRISTIANE NORONHA DE 
BRITO

Perito Oficial 
Forense

3650 III

29/04/2021

79886021 PAULO MARCIO QUEIROZ MORAES

Perito Oficial 
Forense

3650 III

29/04/2021

125798023 PRISCILA TOGNETTI DE LIMA

Perito Oficial 
Forense

3650 III

29/04/2021

100048023
ROBSON APARECIDO QUEIROZ 
BERNARDES

Perito Oficial 
Forense

3650 III

29/04/2021

122781022 ROLNAN FELIPE MONTANI

Perito Oficial 
Forense

3650 III

29/04/2021

45644022 ROMEU PEREIRA DA SILVA ROSA

Perito Oficial 
Forense

3650 III

29/04/2021

118293022 SAMIRA VIEIRA SILVA PENNA

Perito Oficial 
Forense

3650 III

29/04/2021

133628022 SAULE VIGANÓ NETO

Perito Oficial 
Forense

3650 III

29/04/2021

87168022 THAIS NICHIKUMA HARADA

Perito Oficial 
Forense

3650 III

29/04/2021

13448022
THAYLA CAROLINE DE ARRUDA 
VENANCIO

Perito Oficial 
Forense

3650 III

29/04/2021

RESOLUÇÃO “P” SEJUSP/MS/N° 161– 05 de abril de 2021.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E SEGURANÇA PÚBLICA, no uso das atribuições 
previstas no artigo 3º, inciso XVI, do Decreto nº 14.903, de 27 de dezembro de 2017 e § 2º do artigo 107 da Lei 
Complementar nº 114, de 19 de dezembro de 2005, 

R E S O L V E: 

Conceder aos servidores do Grupo Polícia Civil, relacionados no anexo desta Resolução, ocupante 
do cargo de AGENTE DE POLICIA CIENTIFICA, POC 500, Progressão Funcional ao nível indicado, com 
fundamento no Artigo 107 da Lei Complementar nº 114 de 19 de dezembro de 2005 e Resolução “P” SEJUSP nº 
152/16, de 02 de maio de 2016 (Processo nº 310153122021)                     .

Campo Grande, 05 de abril de 2021.
         

ARY CARLOS BARBOSA
                                                 Secretário de Estado de Justiça e Segurança Pública
                                                                     Em substituição Legal 
                                                                       
ANEXO DA RESOLUÇÃO “P”/SEJUSP/MS/Nº 161  de  05 de abril de 2021
Matrícula Nome Função Tempo Nível A partir de
107767021 DANIELE APARECIDA FREITAS MOTA APC 1825 II 12/04/2021


